
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 48 

 
 
OGGETTO: Trasporto scolastico degli alunni residenti a Magliano Alpi che frequentano la Scuola 

Secondaria di primo grado nel plesso scolastico di Rocca de' Baldi. Determinazioni. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventidue, del mese di agosto, alle ore dodici e minuti trenta 
nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, previa convocazione. 

 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente Assente 
 

BAILO Marco  Sindaco X   
VINAI Luigi  Vice Sindaco X   
TOMATIS Michela  Assessore X   
     

Totale Presenti 3 
Totale Assenti 0 

 
 
Assiste quale Segretario Comunale BAUDINO dott.ssa Laura  
 
Riconosciuta la legalità dell’adunanza, ed assuntane la presidenza, il Sig. BAILO Marco, nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta e viene quindi dato corso allo svolgimento dell’argomento in oggetto 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la sottoestesa proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio  Sociale e Scolastico,  acquisita 
agli atti: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la precedente deliberazione n.  41 del 25.07.2024 ove veniva dato indirizzo al Responsabile dell’Ufficio 
Servizi Demografici, Scolastici e Sociali di procedere all’attuazione del trasporto scolastico per i ragazzi 
residenti a Magliano Alpi e frequentanti il plesso della Scuola Secondaria di I^ grado di Rocca de’ Baldi; 
 
Preso atto della relazione dell’Ufficio Servizi Demografici, Scolastici ove si evince la spesa per l’a.s. 
2024/2025 di € 21.500,00 oltre iva;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 28.12.2023, con la quale è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 28.12.2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio 2024/2026;  
 
Verificata la conformità dell’intervento con quanto previsto nel Documento Unico di Programmazione; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016, il D.P.R. 207/2010 ed il T.U. 267/2000; 

 

PROPONE DI ADOTTARE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DELIBERAZIONE 

 

1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di dare atto che la spesa complessiva per il servizio, pari a € 23.650,00 (€ 21.500,00 oltre IVA 10% per € 
2.150,00) è stanziata, nel Bilancio 2024/2026 all’uscita codice 04.06.1 – Macroaggregato: 103 – 
Acquisto di beni e servizi Capitolo PEG 1900/3410/99 denominato “SPESE PER LA GESTIONE DEL 
TRASPORTO SCOLASTICO”, secondo la seguente suddivisione:  

anno 2024: € 10.511,12 iva compresa (€ 9.555,56 imponibile - € 955,56 iva 10%) 
anno 2025: € 13.138,88 iva compresa (€ 11.944,44 imponibile - € 1.194,44 iva 10%) 

 
3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Demografico-Scolastico in ordine all’affidamento del 

servizio di che trattasi, secondo le vigenti disposizioni di legge. 

4. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 
T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, per procedere 
tempestivamente all’avvio della procedura di affidamento del servizio. 

 
****************************** 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 
Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, espresso dal 
Responsabile del Servizio Economico e Finanziario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la sopra estesa proposta di deliberazione. 
 

2) Di dichiarare, con separata e successiva votazione favorevole unanime espressa in forma palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, per le ragioni di urgenza esposte nella proposta approvata. 
 

 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
BAILO Marco 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 

VINAI Luigi 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BAUDINO dott.ssa Laura 

 


